附件三 ：

关于开展四川大学第十届研究生“学术之星”

选树宣传表彰活动的通知

各学院（中心、所）：

研究生是未来国家的栋梁和民族的希望，优秀的硕士博士研究生在学校建设世界一流大学的新征程中发挥着重要作用，是学校科学研究的新生力量和导师科研团队的中坚骨干。为进一步繁荣学校学术研究氛围，彰显我校研究生在科学研究道路上坚定学术理想、不畏艰难险阻、恪守学术诚信、勇攀科研高峰的精神和风貌，发掘学术菁英，树立学术榜样，经研究决定，开展四川大学第十届研究生“学术之星”选树宣传表彰活动。

一、各学院（中心、所）在11月2日前，推荐1名本单位优秀硕士或博士研究生，参加四川大学第十届研究生“学术之星”评选。

二、研究生“学术之星”评选的基本条件：

（一）有明确的学术生涯规划，树立了远大的学术理想抱负，能把自身开展的科学研究与国家经济社会发展战略充分结合，与自己人生发展规划充分结合。

（二）有开展学术研究的艰苦奋斗历程和勇攀科学高峰的学术精神，并乐于与广大研究生同学分享自身开展科学研究的心历路程。

（三）有突出的科学研究成绩，参与过国家重大科研项目，取得了重要的学术科研成果。

（四）恪守学术诚信，遵守学术规范，在本单位的课题组、实验室中积极协助导师开展科研，发挥榜样表率和模范引领作用。

三、各单位推荐的研究生“学术之星”，须比照评选条件自行准备一份申报材料。内容涵盖：研究生个人树立的学术理想，走过的学术历程，取得的科研成果，协助导师开展科研团队管理事务，在研究生中发挥的榜样模范事迹等。

随文字材料应附研究生个人科研场景照片、视频，科研成果展示及其他证明材料等。

申报材料纸质版附被推荐人的联系方式，经导师签署推荐意见，学院分管研究生工作领导签字、盖章后，于11月2日前交至四川大学研究生工作部，电话：85407322，地址：研究生院3区217室。电子版申报材料同时提交到邮箱：1327655231@qq.com，联系人：陆逸群、张婷，联系电话：15198168006、 18380381850。

四、学校将组织专家和上一届研究生“学术之星”代表，对各单位推荐的本届研究生“学术之星”候选人进行答辩，评选出“十佳学术之星”10个，“优秀学术之星”20个。

五、学校将对获得“十佳学术之星”，“优秀学术之星”的优秀研究生先进事迹，开展广泛宣传，在广大研究生中树立学术菁英，营造浓郁的比学赶超“追求卓越”的学术氛围。

六、荣获“十佳学术之星”，“优秀学术之星”的优秀研究生，将在12月中旬举办的四川大学2018年诚信教育宣传月总结表彰大会上，予以表彰并颁发荣誉证书。

四川大学研究生院

四川大学研究生工作部

                                      2018年10月17日